各認購協議的交割並不以任何其他認購協議的交割為相互條件。然而，認購協議A將於所有其他認購
協議交割或終止後方交割，以能根據其中的公式釐定將認購的股份數目。

假設於本公告日期至交割期間已發行股份數目概無變動，認購股份佔：

(i) 於本公告日期本公司現有已發行股份數目約15.15%；及

(ii) 緊隨交割後本公司經擴大已發行股份數目約13.16%。

認購股份將會悉數繳足及不附帶所有產權負擔，且將在所有方面與於配發日期已發行股份相等連帶
所有權利，包括記錄日期於交割後任何時間的所有股息及其他分派。

有關認購人的資料

認購人A

認購人A，中國國有企業混合所有制改革基金有限公司（「混改基金」）。混改基金是國務院批准，受國
務院國資委委託，由中國誠通控股集團有限公司（「中國誠通」）發起設立的國家級基金，於2020年12

10

月在上海成立，總規模為人民幣2,000億元，首期註冊規模為人民幣707億元。混改基金股東包括多
家中央企業、地方企業及民營企業。其中，最大股東為中國誠通，持股約33.95%。中國誠通由國務
院100%控股。混改基金主營業務為：股權投資、資產管理、投資諮詢、企業管理諮詢，主要投向重
點戰略領域、核心技術領域等。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，除(i)中廣核（本公司控股股東）的一間附屬公司
（並非本集團成員公司）間接持有認購人A不超過3%的權益，及(ii)認購人A擁有約71.4%權益的私募股
權基金持有中廣核的一間附屬公司（並非本集團成員公司）不超過2%股權外，認購人A為獨立第三方
及於本公告日期並無持有任何股份。

其他認購人

除認購人G及認購人J外，其餘其他認購人為投資於不同股本證券及其他投資的投資基金，其中認購
人B1及認購人B2由同一基金管理人管理。認購人G及認購人J為個人專業投資者。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，所有其他認購人及彼等各自的最終實益擁有人
（倘適用）為獨立第三方。

一般授權及申請上市

認購股份將依賴股東於本公司在2021年6月17日舉行的股東週年大會上授予董事的一般授權配發及發
行，以配發、發行或以其他方式處理不超過在通過批准有關授權的決議案當日本公司已發行股本總
面值20%的股份（即1,320,136,529股股份）。

於本公告日期，本公司並未有根據一般授權配發或發行或同意配發或發行過任何股份。因此，一般
授權足以配發及發行認購股份，及發行認購股份毋須獲得股東的任何其他批准。

本公司將向聯交所申請批准認購股份在聯交所上市及獲准買賣。

11

認購事項對本公司股權架構的影響

假設於本公告日期至交割日期期間本公司股權架構並無其他變動，下表載列(i)於本公告日期；及(ii)

緊隨所有認購事項交割之後的本公司股權架構：

於本公告日期1 緊隨所有認購事項交割之後1

股份數目 股權概約百分比 股份數目 股權概約百分比

控股股東
中國鈾業發展2 4,278,695,652 64.82% 4,278,695,652 56.29%

中國鈾業發展的同系附屬公司3 100,816,906 1.53% 100,816,906 1.33%

公眾股東
認購人A – – 759,300,0004 9.99%

認購人B1 – – 186,630,000 2.46%

認購人B2 – – 7,670,000 0.10%

認購人C – – 14,587,500 0.19%

認購人D – – 10,000,000 0.13%

認購人E – – 7,000,000 0.09%

認購人F – – 7,000,000 0.09%

認購人G – – 4,812,500 0.06%

認購人H – – 1,000,000 0.01%

認購人I – – 1,000,000 0.01%

認購人J – – 1,000,000 0.01%

其他公眾股東 2,221,170,087 33.65% 2,221,170,087 29.22%

總計 6,600,682,645 100% 7,600,682,645 100%

附註：

1. 假設概無其他認購人於本公告日期持有任何股份。

2. 中國鈾業發展亦於一名第三方抵押的10,000,000股股份中擁有權益。

3. 中廣核間接持有中國鈾業發展的全部已發行股本，而中廣核其他全資附屬公司亦持有100,816,906股股份。

4. 假設所有其他認購協議均交割。

12

進行認購事項的理由及所得款項用途

本集團主要從事投資及開發天然鈾資源及天然鈾產品貿易。

誠如本公司日期為2021年7月30日的公告所公佈，本公司已按代價約4.35億美元完成收購奧公司49%

股權，以增加所持鈾資產及拓展其天然鈾貿易業務，而認購事項使本公司能夠補充資本以進行天然
鈾貿易業務，並作為本集團發展戰略的一部分，於未來收購具競爭力的海外鈾資源項目。

董事認為，認購協議的條款為正常商業條款，屬公平合理，且認購事項符合本公司及股東的整體利
益。

認購事項所得款項總額為8億港元，而認購事項所得款項淨額（經扣除相關開支後）估計約為7.76億港
元。本公司擬將所得款項淨額作一般營運資金及收購鈾資源項目。

於過往十二個月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月內並無進行任何股本集資活動。

股東及潛在投資者應注意，交割須待相關認購協議的條件獲達成後方可作實。由於認購事項未必一
定會進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

13

釋義